

یادداشت

خوب بودن و خوب ماندن چقدر سخت است!



● **محمد شجاعیه**

مدیر منابع انسانی گروه مالی فیروزه

● بیاید قبول کنیم ما هیچ‌کدام خوب نیستیم، متر و معیار خوب‌بودن را آن‌گونه ساخته‌ایم که همیشه خودمان خوب بمانیم. من خوب باشم و بقیه بد. حتی اگر رفتار ناشایستی هم انجام دادیم، هیچ اشکالی ندارد! اما این قانون برای دیگران صادق نیست. آلبرت آلیس می‌گوید: آدم‌ها رفتار نادرست دیگران را به شخصیت آنها نسبت می‌دهند و رفتار نادرست خود را به شرایط اجتناب‌ناپذیر...!

ما اغلب نته‌تها خوب نیستیم؛ بلکه تلاش می‌کنیم تا دیگران هم خوب نباشند. انحطاط اخلاقی!

زمانه ما خالی از آدم‌های خوب شده؛ خوب‌نماها همه جا را گرفته‌اند و جامعه از معیارهای خوب‌بودن آدم‌ها فرسنگ‌ها فاصله گرفته. هرچند خوب و بد اصول اخلاقی انزاعی هستند که در فرهنگ ملل مختلف می‌توانند تعاریف متفاوتی داشته باشند. نمی‌خواهم اینجا به مبانی فلسفی اخلاق و خیر و شر بپردازم؛ بلکه می‌خواهم فقط با چند سؤال ساده به خودمان تلنگر بزنیم تا بفهمیم که چقدر خوب نیستیم.

توقعات:

کمک به دیگران همیشه یک کار خوب تلقی می‌شود و ما کسانی را که همواره آماده کمک به دیگران هستند، می‌ستاییم. آنها را به‌عنوان آدم‌های خوب می‌شناسیم و از نیک‌بودن آنها یاد می‌کنیم. اگر به دیگری کمک می‌کنید و به‌اصطلاح دست‌ی بر امر خیر دارید، با خود مرور کنید که نیت شماست که ارزش کارتان را می‌سازد. پس در این مواقع از خودتان بی‌رسید که نیت‌تان از انجام این کار خیر چیست؟ دل‌تان برایش سوخته؟ می‌خواهید دیگران ببینند و ستایش‌تان کنند؟ حتی اگر یک لیخند یا تشکر ساده در قبال کارهای‌تان توقع دارید، بدانید که خوب نیستید.

این صرفا یک مثال بود. به طور کلی هر کاری که با توقع همراه باشد، شما را از خوب‌بودن دور می‌کند. از خودتان بی‌رسید از دیگران در قبال کاری که می‌کنم، چه انتظاری دارم؟ دلیل و توقع من در انجام کارهایم چیست؟ اگر فلان عکس‌العمل را از طرف مقابل ندیدم، باز هم به این کار ادامه خواهم داد؟

اگر دلخوشی‌تان از کارهای‌تان، عاملی جز ندای درون‌تان داشته باشد؛ یعنی توقع از دیگری برای دریافت پاداش داشته‌اید، آگاه باشید که خطا کرده‌اید و شما خوب نیستید. برتراند راسل در جایی گفته است: اگر برای اینکه آدم خوبی هستی، انتظار پاداش داری، آدم خوبی نیستی.

خوب‌بودن زمانی اتفاق می‌افتد که فقط از خودتان توقع داشته باشید؛ نه هیچ‌کس دیگر. **تلاش و نکات پو:**
تا چه اندازه برای خوب‌بودن تلاش می‌کنم؟ چه برنامه‌ای برای خوب‌بودن دارم؟ آیا اعمال و رفتار امروزم را ارزیابی کرده‌ام که چقدر نسبت به دیروز بالغانه‌تر شده است؟ اصلا چرا تلاش برای خوب‌بودن دغدغه من شده است؟

عادت کرده‌ایم بنالیم، از زمین و زمان، منتظریم اتفاقی بیفتد تا تقصیر را به گردن دیگری بیندازیم و خودمان همیشه در جایگاه آدم خوب باقی بمانیم؛ چون فقط ما سزاوار خوب‌بودن هستیم! درحالی‌که جوابی برای سؤال‌های بالا نداریم و خودمان را برای این چیزهای پیش‌یافتاده به سختی نمی‌اندازیم! اگر واقعا می‌خواهیم خوب باشیم، باید قبول کنیم که در مسیر سختی قدم برمی‌داریم؛ پس باید مرتب خود را ارزیابی کنیم و آگاهانه در مسیر حرکت کنیم.

مصلحت و سیاست:

از خودتان بی‌رسید برای اینکه کسی از دستم ناراحت نشود، خود را در مضیقه می‌گذارم؟ از خطای همکارم بدون اینکه به او گوش‌زد کنم، گذشتم؟ برای نگه‌داشتن دوستانم از رفتارهای نادرست آنها می‌گذرم؟ در قبال همسرم طوری رفتار می‌کنم که زیاده‌خواهی نکند؟

هزاران سؤال دیگر می‌توانیم از خودمان بی‌رسیم تا بهتر به وسعت سیاسی‌کاری‌هایمان پی ببریم. موضوع سیاست‌های رفتاری ما آن قدر پیچیده شده که هیچ‌کس از این کلاف سردرگم آگاهی ندارد. فقط می‌توانم بگویم که آدم‌های خوب سیاست ندارند؛ مصلحت‌اندیش نیستند و چیزی را فدای سیاست و مصلحت نمی‌کنند. درست مثل کودکان. اگر کودکی در اطراف خود دارید، به رفتارش بیشتر دقت کنید. ما باید سادگی -بخوانید بی‌سیاستی- را با نگاه‌کردن به کودکان یاد بگیریم.

اصلا بیایید کودک شویم. دنیا به اندازه کافی از آدم‌بزرگ‌ها رنج و سختی دیده است.

اقتصاد

وزیر اقتصاد: تأمین مالی ۳۰۰ هزار میلیاردی دولت از بورس کذب است

چقدر از بودجه دولت از بورس تأمین شد؟



بورس تهران در شب

که هشت مورد آن مورد تأیید اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون قرار گرفته که البته بانک جهانی هنوز این مورد را تأیید نکرده است.
دژیسند درباره تأمین مالی بودجه از طریق بورس گفت: مدتی است که راجع به بورس و بازار سرمایه کمتر صحبت می‌کنم. بازار سرمایه ملازمات خاص خود را دارد و یکی از دلایلی که کمتر ورود می‌یایم، این است که نگران اظهارنظرهای غیرحرفه‌ای هستم. سرمایه محیط امنی می‌خواهد و اظهارنظرهای غیرحرفه‌ای به آن آسیب می‌رساند. بازار سرمایه دو رکن بازار بدهی و بازار سهام را دارد و نکته دیگر اینکه ما در هرکدام از این بازارها یک روش برای ورود و خروج نداریم و روش‌ها و ابزارها متعدد است و اینکه در این شرایط حساس هر جمله‌ای را تفسیر به رای کنیم و آسیب به بازار سرمایه برسانیم، مورد انتقاد من قرار گرفته است. وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه و در پاسخ به پرسشی درباره میزان واگذاری‌های بودجه سال ۱۴۰۰ بیان کرد: طبیعتا وقتی می‌گویم در قانون بودجه دولت مکلف شد ۹۵ هزار میلیارد تومان از واگذاری‌ها را به انجام برساند و اینکه این را ۱۲ هزار میلیارد تومان اخزا، پنج هزار میلیارد تومان اوراق منفعت، ۲۰۸ هزار میلیارد تومان سلف موازی استاندارد، تأمین شده است. از سوی دیگر ۱۸ هزار میلیارد تومان از طریق فروش واحدهای دو صندوق دارابکم و پالایش، ۱۴.۵ هزار میلیارد تومان عرضه تدریجی سهام، شش هزار میلیارد تومان تهاتر بدهی از طریق واگذاری سهام و در مجموع ۳۸ هزار میلیارد تومان از محل فروش سهام تأمین مالی انجام شد. این گزارش مدعی بود که بررسی سندی که از سوی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی منتشر شد، مالیات نقل و انتقال سهام نیز عایدی ۱۶ هزار میلیارد تومانی برای بودجه دولت در پی داشته است.

باین‌حال البته وزارت اقتصاد معتقد است که اطلاعات و اخبار منتشره دراین‌باره دقیق نیست و اعلام کرده که آمادگی ارائه توضیحات به نامزدهای انتخابات را دارد. البته به نظر می‌آید در روزهای آینده باز هم شاهد انتشار اخبار و اطلاعاتی درباره ماجرای بورس و عملکرد یک سال گذشته این بازار خواهیم بود؛ چراکه برخی نامزدها معتقدند افراد یا گروه‌های صاحب‌نفوذی در این بازار به سود هنگفت و البته مشکوک رسیده‌اند.

چرا قیمت مرغ دوباره صعودی شد؟



می‌شود که حدود دوهزارو ۹۰۰ تومان کمتر از نرخ مصوب است.
اسدالله‌نژاد یادآور شد: آخرین قیمت مصوب خرید مرغ زنده از مرغداران در مرغداری ۱۷هزارو صد تومان تعیین شده است. وی با تأکید بر اینکه میزان عرضه مرغ اس سوسی مرغداران نیز کاهش نداشته است، افزود: درحال‌حاضر مرغ به میزان نیاز تولید و عرضه می‌شود. به گفته اسدالله‌نژاد، میزان جوجه‌ریزی در فروردین سال جاری ۱۱۳ میلیون قطعه و در اردیبهشت ۱۱۲ میلیون قطعه بوده که پاسخ‌گوی نیاز بازار مصرف است. وی معتقد است سودجویی تنها دلیل افزایش قیمت در روزهای اخیر است. اسدالله‌نژاد ضعف در نظارت در حلقه‌های پس از کشتار تا بازار را زمینه‌ساز سودجویی دانست. برخی خبرهای منتشرشده حکایت از افزایش قیمت مرغ به بالای ۳۰ هزار تومان دارد.

اعتراض ایران به رعایت حقایبه هیرمند

ایرنا: معاون آب و آبغای وزیر نیرو در جلسه مشترک کمیساران آب هیرمند به عدم دریافت حقایبه ایران در سال جاری اعتراض کرد.
«قااسم تقی‌زاده‌خامسی» صبح دیروز در بیست‌وسومین

اوراق در سال گذشته عمدتا کسانی بودند که نمی‌توانستند از لحاظ قانون و مقررات در بازار سهام وارد شوند و تنها گزینه آنها بازار بدهی بوده است. وزیر اقتصاد بیان کرد: اختلاف نظری بین وزارت اقتصاد و یکی از دستگاه‌ها درباره قیمت‌گذاری اقلام بورس کالا وجود داشت که دولت تصمیم گرفت مَر قانون اجرا نشود و هر کالایی که در بورس کالا هست، هیچ‌گونه دخالتی در قیمت‌گذاری آن صورت نگیرد؛ بنابراین بهتر است دوستان ما با بازار سرمایه حرفه‌ای عمل کنند و از اظهار نظر غیرحرفه‌ای پرهیز کنند؛ زیرا بازار سرمایه بازار رقابت سیاسی نیست. دژیسند درباره مطالبی که از سوی کاندیداهای ریاست‌جمهوری

در حوزه اقتصاد مطرح می‌شود، هم گفت: کاندیداها نباید حرف‌هایی بزنند که قابلیت اجرا ندارد و وزارت امور اقتصادی و دارایی در زمینه‌های بورس، مالیات و خصوصی سازی بیانیه‌ای کلی ارائه کرده است؛ البته ما نمی‌خواهیم کاندیداها را مخاطب قرار دهیم؛ اما نوع گفتارها نباید تخریب‌کننده فضای عمومی اقتصاد باشد.

پیش‌تر و اوایل همین هفته اخباری مبنی بر تأمین حدود یک‌سوم منابع بودجه سال ۹۹ از بازار سرمایه منتشر شده بود. دراین‌باره تسنیم نوشته بود که بررسی گزارش وزارت اقتصاد نشان می‌دهد که سال ۱۳۹۹ مجموعا ۲۳۰ هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه تأمین مالی انجام شده است. در این گزارش آمده بود که براساس اطلاعات وزارت اقتصاد، در بخش انتشار اوراق تأمین مالی اسلامی حدود ۱۷۵ هزار میلیارد تومان، شامل ۱۲۳ هزار میلیارد تومان اوراق مباحه‌عام، ۴۳.۷ هزار میلیارد تومان اخزا، پنج هزار میلیارد تومان اوراق منفعت، ۲۰۸ هزار میلیارد تومان سلف موازی استاندارد، تأمین شده است. از سوی دیگر ۱۸ هزار میلیارد تومان از طریق فروش واحدهای دو صندوق دارابکم و پالایش، ۱۴.۵ هزار میلیارد تومان عرضه تدریجی سهام، شش هزار میلیارد تومان تهاتر بدهی از طریق واگذاری سهام و در مجموع ۳۸ هزار میلیارد تومان از محل فروش سهام تأمین مالی انجام شد. این گزارش مدعی بود که بررسی سندی که از سوی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی منتشر شد، مالیات نقل و انتقال سهام نیز عایدی ۱۶ هزار میلیارد تومانی برای بودجه دولت در پی داشته است.

باین‌حال البته وزارت اقتصاد معتقد است که اطلاعات و اخبار منتشره دراین‌باره دقیق نیست و اعلام کرده که آمادگی ارائه توضیحات به نامزدهای انتخابات را دارد. البته به نظر می‌آید در روزهای آینده باز هم شاهد انتشار اخبار و اطلاعاتی درباره ماجرای بورس و عملکرد یک سال گذشته این بازار خواهیم بود؛ چراکه برخی نامزدها معتقدند افراد یا گروه‌های صاحب‌نفوذی در این بازار به سود هنگفت و البته مشکوک رسیده‌اند.

خبر

از وضعیت واگذاری سرخابی‌ها چه خبر؟

● **شرق:** معاون پذیرش فرابورس ایران درباره آخرین وضعیت پذیرش استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه گفت: در جلسات مشترک برگزارشده با وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی، مقرر شده است این شرکت‌ها با توجه به سهامی‌عام‌بودن و مصوبه شورای‌عالی بورس، در بازار پایه فرابورس درج شوند و از این طریق سهام آنها برای عموم مردم ارائه شود.
حجت اسماعیل‌زاده درباره آخرین وضعیت پذیرش دو شرکت استقلال و پرسپولیس در فرابورس شفاف‌سازی کرد و خبر داد: درحال‌حاضر استقلال و پرسپولیس در حال طی‌کردن مسیر ثبت این شرکت‌ها‌نزد سازمان بورس و اوراق بهادار هستند و بعد از آن، نماد معاملاتی آنها در بازار پایه فرابورس درج خواهد شد.
وی افزود: استقلال و پرسپولیس با توجه به سطح استانداردهای فعلی این شرکت‌ها در حوزه مالی و گزارشگری نمی‌توانند در بازارهای اول و دوم یعنی بازارهای اصلی فرابورس پذیرش شوند و امکان حضور آنها در بازار سرمایه تنها از طریق بازار پایه امکان‌پذیر است.
به گفته او، در جلسات مشترک برگزارشده با وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی، مقرر شده است این شرکت‌ها با توجه به سهامی‌عام‌بودن و مصوبه شورای‌عالی بورس، در بازار پایه فرابورس درج شوند و از این طریق سهام آنها برای عموم مردم ارائه شود.
به نقل از فرابورس، معاون پذیرش فرابورس با یادآوری اینکه در حال حاضر شرکت‌های استقلال و پرسپولیس در حال طی‌کردن مسیر ثبت این شرکت‌ها نزد سازمان بورس هستند، خاطرنشان کرد: بعد از مرحله ثبت این شرکت‌ها، نماد معاملاتی آنها برای انجام معاملات در بازار پایه فرابورس درج خواهد شد تا در زمان مقتضی، مقدمات لازم برای بازرگانیی نماد آنها در بازار صورت بگیرد که مراتب آن اطلاع‌رسانی و اعلام خواهد شد.

موز و انبه ارزان می‌شود؟

● **ایسنا:** رئیس اتحادیه باارفروشان تهران از کاهش قیمت کوجه‌فرنگی، سیب‌زمینی، انبه و موز خبر داد.
مصطفی دارایی‌نژاد با بیان اینکه قیمت کوجه‌فرنگی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار هزار تومان کاهش یافته است، اظهار کرد: ورود کوجه‌فرنگی‌های لار و گازرون به بازار باعث کاهش قیمت این محصول شده و در حال حاضر نیز قیمت کوجه‌فرنگی درجه یک به صورت عمده در میدان مرکزی از شش هزار تومان به پنج هزار تومان رسیده است. وی ادامه داد: سیب‌زمینی گرگانی و سیب‌زمینی درجه یک اصفهان هم هزار تومان در بازار افت قیمت داشتند؛ به‌طوری‌که سیب‌زمینی گرگانی با قیمت سه‌هزارو ۵۰۰ تا چهار هزار تومان و سیب‌زمینی اصفهان نیز با قیمت پنج هزار تومان به صورت عمده در میدان مرکزی فروخته شد. رئیس اتحادیه باارفروشان اضافه کرد: هفته آینده هم در این دو محصول مجددا کیلویی هزار تومان افت قیمت خواهیم داشت؛ زیرا بار زیاد و باکیفیتی وارد بازار شده است.
دارایی‌نژاد در ادامه به کاهش قیمت موز و انبه نیز اشاره کرد و گفت: ۵۰۰ کانتینر انبه وارد کشور شد و ۱۵۰ کانتینر دیگر نیز در راه است که پس از ورود به مزر ترخیص خواهند شد.
بنابراین قیمت انبه که در میدان مرکزی کیلویی ۴۰ تا ۴۵ تومان است، به ۳۵ تا ۳۷ هزار تومان خواهد رسید و قیمت آن قطعا شکسته خواهد شد. وی تصریح کرد: قیمت انبه داخلی نیز ۳۵ هزار تومان است و میناب و سیستان وبلوچستان تأمین‌کننده انبه کشور هستند. قیمت انبه داخلی در میدان مرکزی در هفته آینده کاهش می‌یابد و به ۳۰ هزار تومان خواهد رسید. رئیس اتحادیه باارفروشان افزود: موز کارتن کوچک هندی کیلویی ۳۰ هزار تومان و موز کارتن بزرگ نیز به صورت عمده در میدان کیلویی ۲۱ هزار تومان است.
همچنین حدود شش هزار تن موز وارد کشور شده و ۱۵۰ کانتینر نیز در راه است و قیمت موز در هفته آینده کاهش خواهد بود.

امور آب و آیفآ خاطر نشان کرد: مردم در منطقه سیستان تشنه هستند و آنچه ما نگران آن هستیم عدم دریافت حقایبه در سال جاری و کمبود آب در سیستان است. ما بیکسر دریافت حقایبه خود به صورت درست و کامل بر اساس معاهده هستیم. «احمد وپس‌بصیری»، کمیسار افغانستان، در ادامه عنوان کرد: امیدواریم با توجه به خشک‌سالی سال جاری بتوانیم در این جلسه برای برنام‌ریزی تأمین حقایبه به نتایج مثبتی برسیم و معاهده را اجرا کنیم. این مستلزم همکاری دو جانبه است. این جلسه در امروز برای تصمیم‌گیری نهایی ادامه خواهد داشت.

چندی‌پیش معاون وزیر نیرو در امور آب و آیفآ از برگزاری کنفرانس ملی روئین‌تن‌سازی سیستان با محوریت دانشگاه زابل و همکاری وزارت نیرو خبر داد و گفت: تلاش برای کاهش وابستگی این منطقه به رود هیرمند از برنامه‌های این کنفرانس خواهد بود.

جلسه مشترک کمیساران آب هیرمند که با حضور مقام‌های جمهوری اسلامی ایران و افغانستان برگزار شد، با توجه به مسئولیت کمیساری آب هیرمند که از طرف جمهوری اسلامی ایران بر عهده دارد، ضمن حقایبه به نتایج مثبتی برسیم و معاهده را اجرا تأمین حقایبه ایران بر اساس معاهده ۱۳۵۱ فی‌مابین شد. وی در ادامه با اشاره به دغدغه‌های ایران نسبت به احداث و آب‌گیری بند کمال‌خان روی هیرمند گفت: بر اساس ماده پنجم معاهده ۱۳۵۱ هیرمند، افغانستان باید موافقت ایران را برای ساخت این بند جلب می‌کرد و ما معتقدیم این بند پیامدهای اجتماعی ناشی از مهاجرت، تعطیلی کشاورزی و توسعه کانون‌های گردوغبار را خواهد داشت. معاون وزیر نیرو در

کد فراخوان پایگاه اطلاع‌رسانی	۴۲/۸۲۱/۰۵۸
شماره مجوز: ۱۴۳۷/۱۴۰۰۰	
نویت دوم	
واگذاری فعالیت‌های پشتیبانی و خدماتی امور نقلیه (خودروهای استیجاری با راننده) (شماره تجدید مناقسه: ۳۰-۹۹)	
شرکت ملی گاز ایران شرکت گاز استان قزوین	
شرکت گاز استان قزوین در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله‌ای پروژه واگذاری فعالیت‌های پشتیبانی و خدماتی امور نقلیه (خودروهای استیجاری با راننده) (۹۹-۰۰۰۰۹۱۳۳۵/۲۰۰۰) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و بازرگانی پکت‌ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقسه در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ می‌باشد.	
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از سایت: تا پایان وقت اداری روز شنبه (ساعت: ۱۶:۰۰) مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲	
مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱	
زمان بازگشایی پاکت مناقسه (الف، ب و ج): ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲	
شرایط مناقسه‌گران:	
۱- داشتن شخصیت حقوقی	
۲- داشتن گواهینامه صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رسته حمل و نقل یا آژانس‌های تاکسیرانی دارای مجوز معتبر از مراجع ذیصلاح.	
۳- ارائه گواهینامه ایمنی کار از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی.	
۴- داشتن حداقل یک سابقه کار مشابه با مبلغ حداقل ۴۰درصد حجم برآوردی موضوع مناقسه (برآورد اولیه: ۸۸۰۰۰۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰۰ریال) به همراه ارائه مستندات مربوطه (شامل کپی قراردادها به همراه آخرین فرم اجازه پرداخت‌های مربوطه یا لیست بیمه تأمین	

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین